__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça Feira, 21 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1024/2017 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL  Nº 088/2017
20 de fevereiro de 2017

SÚMULA:  DECRETA PONTO FACULTATIVO.

     O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

 D E C R E T A

Art. 1º -    Fica decretado Ponto Facultativo, nas Repartições Públicas Municipais, no dia

27 e  28  de Fevereiro do corrente ano, permanecendo apenas os serviços
considerados essenciais.

Art. 2º-      O expediente no dia 01 (Quarta Feira) tem inicio às 13:00 horas.

Art.3º-   Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 20 DE FEVEREIRO DE 2017.

                                                                       OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
                                                                                         Prefeito Municipal

Registre-se e  Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça Feira, 21 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1024/2017 - 2 Pág(s)

CONVITE

                        A Administração Municipal de Nova Londrina – Paraná, CONVIDA a

população para  Audiência Pública que se realizará no dia 23 de fevereiro de 2017, às

08:30 horas na Câmara Municipal de Nova Londrina – Paraná, para demonstração e

Avaliação  do cumprimento das Metas Fiscais do 3º Quadrimestre do exercício de 2016,

em atendimento ao parágrafo 4º do artigo 9º da Lei nº 101/2000 (Lei de

Responsabilidade Fiscal).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,

EM 21 DE FEVEREIRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça Feira, 21 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1024/2017 - 3 Pág(s)

EDITAL MUNICIPAL   Nº 010/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo
Decreto Municipal nº 049/2017,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão

de Pessoal até o dia 24 de fevereiro de 2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

- 01 (uma) Foto 3x4 recente;
- Carteira de Identidade (RG);
-  Cadastro de Pessoa Física – CPF;

Titulo de Eleitor;
- Comprovante da última votação;

Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Número do cadastro do PIS;

Certidão de Casamento (para casados);
- Certidão de Nascimento (para solteiros);

Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;

-  Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;

- Comprovante de Residência;

CARGO: PROFESSORA

Classificação Nome
15 MARIA JOANA XAVIER DE LIMA
16 LUCIA DA SILVA MARIANO
17 LUCIANE RODRIGUES VIEIRA
18 SANDRA REGINA OLIVA TENORIO
19 DIONEIA FERREIRA PICCOLI
20 SANDRA REGINA PIRES
21 MARILZA RODRIGUES DE SOUZA
22 KATIA CILENE OLIVEIRA ROCHA

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito

de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21
DE FEVEREIRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça Feira, 21 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1024/2017 - 4 Pág(s)

D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.089/2017

  20 de fevereiro de 2017

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2017,  DE 06.02.2017, COM
A REDESIGNAÇÃO DE NOVA DATA .

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade de análise e reformulação do Edital de
Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2017

D E C R E T A

Art. 1º -  Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2017,

designada para o dia 22 de fevereiro de 2017, às 09:30 horas.

Art. 2º -  Fica designado o dia 10 de março de 2017, às 09:30 horas, para a abertura do  Pregão

Presencial nº 010/2017, a ser realizado no Edifício da Prefeitura Municipal de Nova
Londrina, Estado do Paraná, sala de administração.

Art. 3º  - O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, deverá

comunicar as  empresas interessadas sobre a presente suspensão e a redesignação
da nova data, fornecendo-lhes cópia deste Decreto.

Art. 4º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 20 DE FEVEREIRO DE 2017.

                                     OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                       Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça Feira, 21 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1024/2017 - 5 Pág(s)

Republicação por Incorreção

DECRETO MUNICIPAL Nº 081/2017
17 de fevereiro de 2017

SÚMULA: CONCEDE APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA POR IDADE PROPORCIONAL
AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, DO ESTADO DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o
processo de aposentadoria da servidora  Maria Aparecida de Moraes,

DECRETA

Art. 1º. Fica concedida ao(à) servidor(a) Maria Aparecida de Moraes, brasileiro (a),

servidor(a) público(a) municipal de Nova Londrina, ocupante do cargo efetivo de
Servente, portador(a) do RG nº 4.528.735-1, e inscrito no CPF/MF sob o nº
638.207.149-87, aposentadoria voluntária por idade proporcional ao tempo
de contribuição, com proventos mensais e proporcionais a 76/100 avos ( de
10950 dias de contribuição exigidos), com fundamento no artigo 40 § 1° inciso III
alínea ‘b’ da Constituição Federal.

Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor de R$

755,44 conforme demonstrativo de cálculo.

Art. 3º. Para efeito de recebimento, por força do § 3º, do artigo 39, c/c artigo 7º, inciso
VII, da Constituição Federal, deverá ser pago o valor correspondente a 01
(um) salário mínimo.

Art. 4º. O Provento de aposentadoria será atualizado na mesma data e com o mesmo
índice concedido aos benefícios do Regime Geral de previdência Social, nos
termos do Art. 40, § 8 da Constituição Federal.

Art.5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 17 DE FEVEREIRO DE 2017.

                   OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
              Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça Feira, 21 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1024/2017 - 6 Pág(s)

                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

                   Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (44) 3432-8500 – Centro

                                       CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

                                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONVITE

   A Presidente do Conselho Municipal de Saúde convida a população em geral
para Prestação de Contas da Secretaria Municipal de Saúde referente ao 3º Quadrimestre de 2016,
que se realizará no dia 24 de fevereiro de 2017, na Câmara Municipal de Vereadores, Av. Itio
Kondo 904, com início às 15:00 horas em cumprimento ao parágrafo 4º do Artigo 9º da Lei
nº101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) e Artigo 12º da Lei Federal nº8689/93.
   Contando desde já com a presença de todos antecipo meus agradecimentos.

Nova Londrina, 21 de Fevereiro de 2017.

GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGERS
PRESIDENTE DO CMS DE NOVA LONDRINA

__________________________________________________________________________________________________

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça Feira, 21 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1024/2017 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 030/2016

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: nº.017/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, com Sede Administrativa na
Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, Otávio Henrique Grendene Bono.

a:RUDIMAR JOÃO CHIODELLI, CPF/MF nº 122.566.948-94, residente e domiciliado na Rua Arlindo
Santin, nº.102, Nova Londrina –PR.

Amparo Legal:Art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 20 de janeiro de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE REPETIÇÃO DE PREGÃO

Processo nº. 019/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2017
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de cozinha, higiene e limpeza, que serão utilizados pelas
Secretarias Municipais de Administração, Obras, Viação e Serviços Urbanos, Assistência Social, Esporte Cultura e
Turismo e prédio da Defesa Civil do Município de Nova Londrina, conforme especificações no Anexo I deste edital.
Íntegra do edital a partir de 22 de fevereiro de 2017.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 10 de março de 2017, às 09:30 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE FEVEREIRO DE
2017.

                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
                                                                                                    Prefeito Municipal